
IV Πληροφορίες

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΘΕΣΜΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΟΡΓΑΝΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

Ευρωπαϊκή Επιτροπή

2018/C 144/01 Ισοτιμίες του ευρώ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2018/C 144/02 Εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, της 20ής Απριλίου 2018, για τη δημοσίευση στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης του ενιαίου εγγράφου που αναφέρεται στο άρθρο 94 παράγραφος 1 
στοιχείο δ) του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
καθώς και των στοιχείων της δημοσίευσης των προδιαγραφών ονομασίας του αμπελοοινικού τομέα 
[Însurăţei (ΠΟΠ)]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΚΡΑΤΗ ΜΕΛΗ

2018/C 144/03 Ενημέρωση του καταλόγου των αδειών διαμονής στις οποίες αναφέρεται το άρθρο 2 παράγραφος 16 του 
κανονισμού (ΕΚ) 2016/399 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί κώδικα της Ένωσης 
σχετικά με το καθεστώς διέλευσης προσώπων από τα σύνορα (κώδικας συνόρων του Σένγκεν)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2018/C 144/04 Μέτρα εξυγίανσης — Απόφαση σχετικά με την έγκριση της πρόωρης περάτωσης της διαδικασίας έκτακτης 
διαχείρισης της «ARISCOM Compagnia di Assicurazioni SpA» [Δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 271 
της οδηγίας 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με την ανάληψη 
και την άσκηση δραστηριοτήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα II)]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

2018/C 144/05 Ανακοίνωση της Επιτροπής δυνάμει του άρθρου 16 παράγραφος 4 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1008/2008 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινούς κανόνες εκμετάλλευσης των αεροπο­
ρικών γραμμών στην Κοινότητα — Καθορισμός υποχρεώσεων παροχής δημόσιας υπηρεσίας σε τακτικές 
αεροπορικές γραμμές (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

(1) Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ

Επίσημη Εφημερίδα C 144
της Ευρωπαϊκής Ένωσης

61o  έτος
Έκδοση
στην  ελληνική  γλώσσα Ανακοινώσεις και Πληροφορίες 25  Απριλίου  2018

Περιεχόμενα

EL



2018/C 144/06 Ανακοίνωση της Επιτροπής δυνάμει του άρθρου 17 παράγραφος 5 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1008/2008 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινούς κανόνες εκμετάλλευσης των αεροπο­
ρικών γραμμών στην Κοινότητα — Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την εκμετάλλευση τακτικών αερο­
πορικών γραμμών σύμφωνα με τις υποχρεώσεις παροχής δημόσιας υπηρεσίας (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

V Γνωστοποιήσεις

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ευρωπαϊκή Επιτροπή

2018/C 144/07 Προηγούμενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης (Υπόθεση M.8886 — Avenue Capital / Pemberton / Permira / 
Delsey) — Υπόθεση υποψήφια για απλοποιημένη διαδικασία (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

2018/C 144/08 Προηγούμενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης (Υπόθεση M.8873 — Carlyle / TA Associates / DiscoverOrg) — 
Υπόθεση υποψήφια για απλοποιημένη διαδικασία (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

(1) Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ



IV

(Πληροφορίες)

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΘΕΣΜΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΟΡΓΑΝΑ ΚΑΙ 
ΤΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ισοτιμίες του ευρώ (1)

24 Απριλίου 2018

(2018/C 144/01)

1 ευρώ =

Νομισματική μονάδα Ισοτιμία

USD δολάριο ΗΠΑ 1,2213

JPY ιαπωνικό γιεν 132,92

DKK δανική κορόνα 7,4478

GBP λίρα στερλίνα 0,87468

SEK σουηδική κορόνα 10,3775

CHF ελβετικό φράγκο 1,1944

ISK ισλανδική κορόνα 123,25

NOK νορβηγική κορόνα 9,6290

BGN βουλγαρικό λεβ 1,9558

CZK τσεχική κορόνα 25,437

HUF ουγγρικό φιορίνι 312,83

PLN πολωνικό ζλότι 4,1996

RON ρουμανικό λέου 4,6530

TRY τουρκική λίρα 4,9985

AUD δολάριο Αυστραλίας 1,6038

Νομισματική μονάδα Ισοτιμία

CAD δολάριο Καναδά 1,5662
HKD δολάριο Χονγκ Κονγκ 9,5829
NZD δολάριο Νέας Ζηλανδίας 1,7134
SGD δολάριο Σιγκαπούρης 1,6154
KRW ουόν Νότιας Κορέας 1 314,66
ZAR νοτιοαφρικανικό ραντ 15,0663
CNY κινεζικό ρενμινπί γιουάν 7,7012
HRK κροατική κούνα 7,4194
IDR ρουπία Ινδονησίας 16 941,10
MYR μαλαισιανό ρινγκίτ 4,7698
PHP πέσο Φιλιππινών 63,747
RUB ρωσικό ρούβλι 75,2566
THB ταϊλανδικό μπατ 38,410
BRL ρεάλ Βραζιλίας 4,2085
MXN πέσο Μεξικού 22,9992
INR ινδική ρουπία 81,0765

(1) Πηγή: Ισοτιμίες αναφοράς που δημοσιεύονται από την Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα.

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/1



ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 20ής Απριλίου 2018

για τη δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης του ενιαίου εγγράφου που 
αναφέρεται στο άρθρο 94 παράγραφος 1 στοιχείο δ) του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, καθώς και των στοιχείων της δημοσίευσης των 

προδιαγραφών ονομασίας του αμπελοοινικού τομέα

[Însurăţei (ΠΟΠ)]

(2018/C 144/02)

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης,

Έχοντας υπόψη τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονι­
σμών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (1), και 
ιδίως το άρθρο 97 παράγραφος 3,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η Ρουμανία υπέβαλε αίτηση για την προστασία της ονομασίας «Însurăţei» σύμφωνα με το μέρος II τίτλος II κεφάλαιο I 
τμήμα 2 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013.

(2) Σύμφωνα με το άρθρο 97 παράγραφος 2 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013, η Επιτροπή εξέτασε την εν λόγω 
αίτηση και διαπίστωσε ότι πληρούνται οι όροι που προβλέπονται στα άρθρα 93 έως 96, στο άρθρο 97 παράγραφος 1, 
καθώς και στα άρθρα 100, 101 και 102 του εν λόγω κανονισμού.

(3) Για να καταστεί δυνατή η υποβολή ενστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 98 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013, θα 
πρέπει, συνεπώς, να δημοσιευθούν στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης το ενιαίο έγγραφο που αναφέρεται 
στο άρθρο 94 παράγραφος 1 στοιχείο δ) του εν λόγω κανονισμού και τα στοιχεία της δημοσίευσης των προδιαγραφών 
του προϊόντος που πραγματοποιήθηκε κατά την προκαταρκτική εθνική διαδικασία για την εξέταση της αίτησης προστα­
σίας της ονομασίας «Însurăţei»,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Το ενιαίο έγγραφο που συντάχθηκε σύμφωνα με το άρθρο 94 παράγραφος 1 στοιχείο δ) του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1308/2013 και τα στοιχεία της δημοσίευσης των προδιαγραφών του προϊόντος για την ονομασία «Însurăţei» (ΠΟΠ) 
παρατίθενται στο παράρτημα της παρούσας απόφασης.

Σύμφωνα με το άρθρο 98 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013, το δικαίωμα υποβολής ένστασης κατά της ονομασίας που 
αναφέρεται στο πρώτο εδάφιο του παρόντος άρθρου ισχύει επί χρονικό διάστημα δύο μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσας απόφασης στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 20 Απριλίου 2018.

Για την Επιτροπή

Phil HOGAN

Μέλος της Επιτροπής

(1) ΕΕ L 347 της 20.12.2013, σ. 671.

C 144/2 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΕΝΙΑΙΟ ΕΓΓΡΑΦΟ

«ÎNSURATEI»

PDO-RO-N1588

Ημερομηνία υποβολής της αίτησης: 29.12.2011

1. Ονομασία(-ες) προς καταχώριση

Însurăţei

2. Τύπος γεωγραφικής ένδειξης

ΠΟΠ – Προστατευόμενη Ονομασία Προέλευσης

3. Κατηγορίες αμπελοοινικών προϊόντων

1. Οίνος

4. Περιγραφή του οίνου (των οίνων)

Οργανοληπτικά χαρακτηριστικά - λευκοί οίνοι

Οι λευκοί οίνοι έχουν διαυγή όψη, κρυσταλλική λάμψη, πρασινοκίτρινο έως χρυσοκίτρινο χρώμα, μύτη χαρακτηριστική της 
ποικιλίας και βελούδινη και μαλακή γεύση. Οι εν λόγω οίνοι μπορεί να είναι από ξηροί έως γλυκείς.

Γενικά αναλυτικά χαρακτηριστικά

Μέγιστος ολικός αλκοολικός τίτλος (σε % vol): 15

Ελάχιστος αποκτημένος αλκοολικός τίτλος (σε % vol): 11

Ελάχιστη ολική οξύτητα: 4,5 σε γραμμάρια ανά λίτρο, εκφραζόμενη σε τρυγικό οξύ

Μέγιστη πτητική οξύτητα (σε χιλιοστοϊσοδύναμα ανά λίτρο): 1,08

Μέγιστο ολικό διοξείδιο του θείου (σε χιλιοστόγραμμα ανά 
λίτρο):

220

Οργανοληπτικά χαρακτηριστικά - ροζέ οίνοι

Οι λαμβανόμενοι οίνοι είναι διαυγείς, λαμπεροί, σε διάφορες αποχρώσεις του ροζ (πολύ απαλό ροζ, ροζ, σομόν ή με 
πορτοκαλί νότες). Είναι δροσεροί, ισορροπημένοι, με έντονη οξύτητα και πολύπλοκη γεύση, χαρακτηριζόμενη από 
αρώματα φρούτων ή λουλουδιών.

Γενικά αναλυτικά χαρακτηριστικά

Μέγιστος ολικός αλκοολικός τίτλος (σε % vol): 15

Ελάχιστος αποκτημένος αλκοολικός τίτλος (σε % vol): 11

Ελάχιστη ολική οξύτητα: 4,5 σε γραμμάρια ανά λίτρο, εκφραζόμενη σε τρυγικό οξύ

Μέγιστη πτητική οξύτητα (σε χιλιοστοϊσοδύναμα ανά λίτρο): 1,08

Μέγιστο ολικό διοξείδιο του θείου (σε χιλιοστόγραμμα ανά 
λίτρο):

220

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/3



Οργανοληπτικά χαρακτηριστικά - ερυθροί οίνοι

Οι ερυθροί οίνοι έχουν διαυγή, στιλπνή όψη, χρώμα κόκκινο του ρουμπινιού έως έντονο ιώδες και γεύση ελαφρώς τανική 
αλλά με γεμάτο σώμα.

Γενικά αναλυτικά χαρακτηριστικά

Μέγιστος ολικός αλκοολικός τίτλος (σε % vol): 15

Ελάχιστος αποκτημένος αλκοολικός τίτλος (σε % vol): 11

Ελάχιστη ολική οξύτητα: 4,5 σε γραμμάρια ανά λίτρο, εκφραζόμενη σε τρυγικό οξύ

Μέγιστη πτητική οξύτητα (σε χιλιοστοϊσοδύναμα ανά λίτρο): 1,20

Μέγιστο ολικό διοξείδιο του θείου (σε χιλιοστόγραμμα ανά 
λίτρο):

170

5. Οινοποιητικές πρακτικές

α. Ουσιώδεις οινολογικές πρακτικές

Χαρακτηριστικά και πρακτικές φύτευσης

Καλλιεργητική πρακτική

Πυκνότητα φύτευσης: τουλάχιστον 4 100 φυτά/εκτάριο·

πρώιμη συγκομιδή - μείωση του αριθμού των βοτρύων κατά τον περκασμό (αρχή της ωρίμασης του καρπού), όταν το 
δυναμικό παραγωγής υπερβαίνει τα ανώτατα αποδεκτά όρια σύμφωνα με τις προδιαγραφές για τους οίνους που φέρουν 
ελεγχόμενη ονομασία προέλευσης. Επιτρέπεται η άρδευση μόνο κατά τα έτη ξηρασίας και με κοινοποίηση στο ONVPV 
(Εθνικό Γραφείο Αμπέλου και Οίνου), όταν η περιεκτικότητα του εδάφους σε νερό σε βάθος 0-100 cm μειώνεται στο 
50 % του διαστήματος δραστικής υγρασίας (active humidity interval - AHI), με την εφαρμογή προτύπων λελογισμένης 
χρήσης της άρδευσης (400-600 m3/ha).

β. Μέγιστες αποδόσεις

Băbească gri, Aligoté, Riesling de Rhin, Chardonnay

78 εκατόλιτρα ανά εκτάριο

Cabernet Sauvignon, Fetească neagră, Băbească neagră, Syrah

78 εκατόλιτρα ανά εκτάριο

Fetească albă, Fetească regală, Riesling italian, Pinot gris

91 εκατόλιτρα ανά εκτάριο

Băbească gri, Aligote, Riesling de Rhin, Chardonnay

12 000 χιλιόγραμμα σταφυλιών ανά εκτάριο

Cabernet Sauvignon, Fetească neagră, Băbească neagră, Syrah

12 000 χιλιόγραμμα σταφυλιών ανά εκτάριο

Fetească albă, Fetească regală, Riesling italian, Pinot gris

14 000 χιλιόγραμμα σταφυλιών ανά εκτάριο

6. Οριοθετημένη περιοχή

Η οριοθετημένη περιοχή για την παραγωγή των σταφυλιών, της πρώτης ύλης, και για την παραγωγή των οίνων που φέρουν 
την ελεγχόμενη ονομασία προέλευσης «ÎNSURĂȚEI» περιλαμβάνει τις ακόλουθες κοινότητες της επαρχίας Brăila:

Δήμος Însurăței: κοινότητες Lacu Rezii, Măru Roșu, Valea Călmățuiului·

Δήμος Berteștii de Jos: κοινότητες Berteștii de Jos και Spiru Haret·

C 144/4 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018



Δήμος Victoria: κοινότητα Victoria·

Δήμος Bărăganul: κοινότητα Bărăganul.

Κατά παρέκκλιση, η παραγωγή οίνων από σταφύλια που παράγονται στην οριοθετημένη περιοχή για την ελεγχόμενη ονο­
μασία προέλευσης «Însurăței» και είναι επιλέξιμοι για τη χρήση της ονομασίας αυτής επιτρέπεται:

— στην ίδια αμπελουργική ζώνη·

— σε γειτονικές αμπελουργικές ζώνες·

— σε περιοχή εντός της ίδιας διοικητικής ενότητας· ή

— σε γειτονική διοικητική ενότητα.

7. Κυριότερες οινοποιήσιμες ποικιλίες

Băbească gri G Pinot gris G Fetească neagră N Băbească neagră N Cabernet Sauvignon N Aligote B Fetească regală B 
Fetească albă B Chardonnay B Syrah N Riesling italian B Riesling de Rhin B

8. Περιγραφή του δεσμού (των δεσμών)

Δεσμός με τη γεωγραφική περιοχή

Αιτιώδης αλληλεπίδραση

Η επίδραση του Δούναβη, καθώς και οι κλιματικοί παράγοντες που χαρακτηρίζουν την περιοχή (ιδίως οι μάζες ξηρού αέρα 
που έρχονται σε επαφή με το ανάγλυφο του εδάφους, στις οποίες οφείλονται οι μεγάλες διαφορές θερμοκρασίας μεταξύ 
χειμώνα και θέρους) και το είδος του εδάφους, που προσδίδει στο τοπίο τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του, αποτελούν 
στοιχεία που αποτυπώνονται στη σύνθεση και τη δομή των οίνων, προσδίδοντάς τους φρουτώδη χαρακτήρα και φρεσκάδα 
χάρη στην υψηλή οξύτητα και το υψηλό επίπεδο αρωματικών ουσιών και ανθοκυανών που περιέχουν.

Τα αμμώδη εδάφη συμβάλλουν στην παραγωγή ισορροπημένων και αρμονικών οίνων, πλούσιων σε χρώμα και με σταθερό 
άρωμα, οι οποίοι μπορούν να καταναλωθούν νεαροί ή παλαιωμένοι.

Το δάσος που βρίσκεται κοντά στην περιοχή διαδραματίζει καίριο ρόλο στην απόκτηση του έντονου κόκκινου χρώματος 
των οίνων, καθώς δημιουργεί ένα μικροκλίμα ιδιαίτερα ευνοϊκό για τη συσσώρευση ανθοκυανών και αρωμάτων ώριμων 
κόκκινων φρούτων, τα οποία οι οινολόγοι εξάγουν με δεξιοτεχνία από τα σταφύλια και τα προσφέρουν στους καταναλωτές 
μέσα σε κάθε ποτήρι.

Στοιχεία για το προϊόν

Οι κλιματικοί και εδαφολογικοί παράγοντες είναι αυτοί που προσδιορίζουν κυρίως την αμπελουργική έκταση, καθώς 
ο αντίκτυπός τους στην ποιότητα του παραγόμενου οίνου είναι καθοριστικός. Οι οίνοι από τον αμπελώνα Însurăței 
φέρουν το αποτύπωμα της ποικιλίας, του εδάφους, του μικροκλίματος, του αμπελοκαλλιεργητή και του οινοπαραγωγού, 
και χαρακτηρίζονται από τον φρουτώδη χαρακτήρα τους, τη φρεσκάδα και την ελαφρώς υψηλότερη οξύτητά τους. Συνή­
θως πρόκειται για εκλεκτούς οίνους, πλούσιους σε τυπικά αρώματα, χαρακτηριστικά της ποικιλίας.

Τα εδαφοκλιματικά χαρακτηριστικά της περιοχής Însurăței εξασφαλίζουν στους λευκούς οίνους διαυγή όψη, κρυσταλλική 
λάμψη, πρασινοκίτρινο έως χρυσοκίτρινο χρώμα, μύτη χαρακτηριστική της ποικιλίας και βελούδινη και μαλακή γεύση. Οι 
εν λόγω οίνοι μπορεί να είναι από ξηροί έως γλυκείς.

Οι ερυθροί οίνοι έχουν διαυγή, στιλπνή όψη, χρώμα κόκκινο του ρουμπινιού έως έντονο ιώδες και γεύση ελαφρώς τανική 
αλλά με γεμάτο σώμα.

Οι λαμβανόμενοι οίνοι είναι διαυγείς, λαμπεροί, σε διάφορες αποχρώσεις του ροζ (πολύ απαλό ροζ, ροζ, σομόν ή με 
πορτοκαλί νότες). Είναι δροσεροί, ισορροπημένοι, με έντονη οξύτητα και πολύπλοκη γεύση, χαρακτηριζόμενη από 
αρώματα φρούτων ή λουλουδιών.

Τα τελευταία χρόνια, οι παραγωγοί έχουν προσαρμόσει τις οινοποιητικές τεχνικές, ώστε να διατηρηθούν όσο το δυνατόν 
περισσότερο τα χαρακτηριστικά της αμπελουργικής ζώνης Însurăței, ιδίως όσον αφορά ποικιλίες όπως η Babească neagră 
η οποία, όπως διαπιστώθηκε, αποκτά ικανοποιητικό επίπεδο ανθοκυανών στην εν λόγω ζώνη.

Η αμπελοκαλλιέργεια στον αμπελώνα Însurăței ανάγεται στους αρχαίους χρόνους. Επομένως, οι καλλιεργητικές εργασίες, 
οι καλλιεργούμενες ποικιλίες, οι αμπελουργικές και οι οινολογικές πρακτικές ανέκαθεν αποτελούν σημαντικό μέλημα για 
τους αμπελουργούς. Οι κάτοικοι της περιοχής και των γειτονικών περιοχών εργάζονταν μαζί και συμβίωναν στην περιοχή 
του αμπελώνα Însurăței. Συχνά οι ομάδες αυτές συναγωνίζονταν με στόχο τη δημιουργία της ωραιότερης φυτείας, την 
καλλιέργεια των πιο φημισμένων ποικιλιών και την παραγωγή των καλύτερων οίνων.

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/5



Δεσμός με τη γεωγραφική περιοχή

Η χρησιμοποίηση ειδικών τεχνικών βιολογικής γεωργίας, φιλικών προς το περιβάλλον, βοηθά στη διατήρηση της ισορρο­
πίας της χλωρίδας και πανίδας της περιοχής. Οι εν λόγω τεχνικές έχουν ως αποτέλεσμα την αύξηση του αριθμού των 
αρπακτικών εντόμων, που τρέφονται με προνύμφες επιβλαβών εντόμων (ευδεμίδα της αμπέλου), περιορίζοντας με τον 
τρόπο αυτό την ανάπτυξή τους και, ως εκ τούτου, τις ζημίες που προκαλούν στα φυτά.

Για να επιτευχθεί η καλύτερη δυνατή ποιότητα, οι τεχνικές αμπελοκαλλιέργειας και οινοποίησης έχουν βελτιωθεί με τους 
ακόλουθους τρόπους:

— με τον καθορισμό της βέλτιστης χρονικής στιγμής για τον τρύγο, η οποία συμπίπτει με τη μέγιστη συγκέντρωση 
ουσιών (αρώματα, ανθοκυάνες, σάκχαρα) ώστε να εξασφαλιστούν οίνοι ποιότητας που φέρουν τη σφραγίδα της 
περιοχής,

— με τη χρήση ξηρού πάγου κατά τη διάρκεια του τρύγου για τη διαφύλαξη και τη διατήρηση των φυσικών αρωμάτων 
που έχουν συσσωρευθεί στη φλούδα,

— με την παρατεταμένη επαφή του μούστου με τα στερεά μέρη (στέμφυλα) με στόχο την αποτελεσματικότερη εξαγωγή 
των χρωστικών ουσιών, ιδίως όσον αφορά τις πιο ανοιχτόχρωμες ποικιλίες, όπως η Băbeasca neagră,

— με τη χρήση δρύινων βαρελιών για τη ζύμωση, ιδίως για μονοποικιλιακούς οίνους όπως ο Chardonnay, και παλαίωση 
σε μπουκάλια,

— με τη χρήση, κατά τη μεταποίηση των σταφυλιών, οινοποιητικών υλών που είναι εγκεκριμένες για την παραγωγή βιολο­
γικών οίνων.

Το έδαφος που έχει φυτευτεί καλύπτεται γενικώς με χλόη για τη σταθεροποίηση του επιφανειακού εδάφους. Το έδαφος 
εμπλουτίζεται με οργανική ύλη από τα φύλλα και τα κλαδιά που έχουν κλαδευτεί και αφεθεί επιτόπου. Επίσης, δεδομένου 
ότι το έδαφος είναι αμμώδες, η παρουσία της βλάστησης έχει το πλεονέκτημα ότι δεν αφήνει να σηκώνεται σκόνη στον 
αέρα και να εναποτίθενται στις ράγες. Ως εκ τούτου, οι απώλειες κατά τη διάρκεια της διαδικασίας οινοποίησης, μεγάλο 
ποσοστό των οποίων οφειλόταν στη συγκέντρωση άμμου στον πυθμένα των δεξαμενών οίνου, έχουν μειωθεί σημαντικά. 
Από την άλλη πλευρά, η «χωμάτινη» γεύση του οίνου, που οφείλεται στην παρουσία σκόνης στην επιφάνεια των στεμφύ­
λων, έχει εκλείψει, με αποτέλεσμα να έχουν βελτιωθεί σε μεγάλο βαθμό τα οργανοληπτικά χαρακτηριστικά του τελικού 
προϊόντος.

Η περιεκτικότητα των φλοιών των σταφυλιών σε ανθοκυάνες είναι πολύ σημαντική για τον χρωματισμό και αποτελεί βασικό 
παράγοντα, ιδίως όσον αφορά την οπτική εκτίμηση της ποιότητας των ερυθρών οίνων. Οι ανθοκυάνες ανήκουν στην κατη­
γορία των φλαβονοειδών και έχουν ισχυρή αντιοξειδωτική δράση στο ανθρώπινο σώμα, παρέχουν προστασία από τον καρ­
κίνο και τις καρδιοαγγειακές παθήσεις, εμποδίζουν την απορρόφηση χοληστερόλης και συμβάλλουν στη μείωση της υπέρ­
τασης και των ασθενειών που συνδέονται με τη γήρανση.

Οι οίνοι ποιότητας είναι αποτέλεσμα του τρόπου με τον οποίο οι οινολόγοι εναρμονίζουν τα ειδικά χαρακτηριστικά του 
αμπελώνα και των ποικιλιών αμπέλου με τις τεχνικές οινοποίησης και τις ειδικές μεθόδους σταθεροποίησης και συσκευα­
σίας των οίνων, ώστε να παράγονται οίνοι με ξεχωριστή ταυτότητα.

Η ποιότητα των οίνων αντανακλά την ποιότητα των πρώτων υλών (σταφύλια) και της χρησιμοποιούμενης τεχνολογίας. 
Οίνοι ποιότητας λαμβάνονται μόνο από υγιή και πλήρως ώριμα σταφύλια, τόσο από την άποψη της περιεκτικότητας σε 
σάκχαρα όσο και από την άποψη της περιεκτικότητας σε φαινόλες.

9. Άλλες ουσιώδεις προϋποθέσεις

Όροι διάθεσης στην αγορά Νομικό πλαίσιο

Στη νομοθεσία της ΕΕ

Τύπος επιπλέον προϋπόθεσης

Συμπληρωματικές διατάξεις σχετικά με την επισήμανση

Περιγραφή της προϋπόθεσης

Οι οίνοι που φέρουν την ελεγχόμενη ονομασία προέλευσης «Însurăței» μπορούν να διατίθενται στον τελικό καταναλωτή 
μόνον ως εμφιαλωμένος οίνος, ως «βιολογικός οίνος» ή «οίνος από βιολογικά σταφύλια», σύμφωνα με τις παρούσες προ­
διαγραφές και τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 889/2008 της Επιτροπής (1), όπως τροποποιήθηκε.

(1) Κανονισμός (ΕΚ) αριθ.  889/2008 της Επιτροπής,  της 5ης Σεπτεμβρίου 2008, σχετικά με τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 του Συμβουλίου για τη βιολογική παραγωγή και την επισήμανση των βιολογικών προϊόντων όσον αφορά 
τον βιολογικό τρόπο παραγωγής, την επισήμανση και τον έλεγχο των προϊόντων (ΕΕ L 250 της 18.9.2008, σ. 1).

C 144/6 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018



10. Σύνδεσμος προς τις προδιαγραφές προϊόντος

http://www.onvpv.ro/sites/default/files/
caiet_sarcini_doc_insuratei_modif_conf_notificarii_com_din_05.12.2016_0.pdf

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/7

http://www.onvpv.ro/sites/default/files/caiet_sarcini_doc_insuratei_modif_conf_notificarii_com_din_05.12.2016_0.pdf


ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΚΡΑΤΗ ΜΕΛΗ

Ενημέρωση του καταλόγου των αδειών διαμονής στις οποίες αναφέρεται το άρθρο 2 παράγραφος 16 
του κανονισμού (ΕΚ) 2016/399 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί κώδικα της 
Ένωσης σχετικά με το καθεστώς διέλευσης προσώπων από τα σύνορα (κώδικας συνόρων του Σένγκεν) (1)

(2018/C 144/03)

Η δημοσίευση του πίνακα τίτλων διαμονής που αναφέρονται στο άρθρο 2 παράγραφος 16 του κανονισμού (ΕΚ) 2016/399 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 9ης Μαρτίου 2016, περί κώδικα της Ένωσης σχετικά με το καθεστώς 
διέλευσης προσώπων από τα σύνορα (κώδικας συνόρων του Σένγκεν) (2) βασίζεται στις πληροφορίες που κοινοποίησαν τα κράτη 
μέλη στην Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 39 του κώδικα συνόρων Σένγκεν (κωδικοποιημένο κείμενο).

Εκτός από τη δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα, μηνιαία επικαιροποίηση δημοσιεύεται στον δικτυακό τόπο της Γενικής Διεύ­
θυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων.

ΑΥΣΤΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Αντικατάσταση του πίνακα που δημοσιεύθηκε στην ΕΕ C 343 της 13.10.2017.

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΔΕΙΩΝ ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΠΟΥ ΕΚΔΙΔΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ ΚΡΑΤΗ ΜΕΛΗ

Άδειες διαμονής σύμφωνα με το άρθρο 2 παράγραφος 16 στοιχείο α) του κώδικα συνόρων Σένγκεν:

I. Άδειες διαμονής που εκδίδονται βάσει του ενιαίου υποδείγματος που προβλέπεται από τον κανονισμό (ΕΚ) 
αριθ. 1030/2002 του Συμβουλίου

— Άδεια διαμονής με «έγκριση εγκατάστασης» με τη μορφή δελτίου ID1 που προβλέπεται στις κοινές δράσεις που εγκρίθηκαν 
βάσει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1030/2002 του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002, για την καθιέρωση αδειών διαμο­
νής ενιαίου τύπου για τους υπηκόους τρίτων χωρών (εκδιδόταν στην Αυστρία μεταξύ 1ης Ιανουαρίου 2003 και 
31ης Δεκεμβρίου 2005)

— Άδεια διαμονής με τη μορφή αυτοκόλλητου σήματος που προβλέπεται στις κοινές δράσεις που εγκρίθηκαν βάσει του κανο­
νισμού (ΕΚ) αριθ. 1030/2002 του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002, για την καθιέρωση αδειών διαμονής ενιαίου τύπου 
για τους υπηκόους τρίτων χωρών (εκδιδόταν στην Αυστρία μεταξύ 1ης Ιανουαρίου 2005 και 31ης Δεκεμβρίου 2005)

— Άδειες διαμονής που υπάγονται στην «έγκριση εγκατάστασης» (Niederlassungsbewilligung), «μέλος της οικογένειας» 
(Familienangehörige), «μόνιμη διαμονή – ΕΕ» (Daueraufenthalt - EG), «μόνιμη διαμονή – μέλους της οικογένειας» 
(Daueraufenthalt-Familienangehöriger) και «έγκριση διαμονής» (Aufenthaltsbewilligung), με τη μορφή δελτίου ID1, που προ­
βλέπεται στις κοινές δράσεις που εγκρίθηκαν βάσει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1030/2002 του Συμβουλίου, της 
13ης Ιουνίου 2002, για την καθιέρωση αδειών διαμονής ενιαίου τύπου για τους υπηκόους τρίτων χωρών (εκδίδονται στην 
Αυστρία από την 1η Ιανουαρίου 2006).

Η άδεια «έγκριση διαμονής» (Aufenthaltsbewilligung) αναφέρει τον ειδικό σκοπό για τον οποίο εκδόθηκε.

Η άδεια «έγκριση διαμονής» (Aufenthaltsbewilligung) μπορεί να χορηγείται για τους εξής σκοπούς: «ICT» (υφιστάμενος ενδο­
επιχειρησιακή μετάθεση), «αυτοαπασχολούμενος», «ειδικές περιπτώσεις μισθωτής απασχόλησης», «μαθητής», «σπουδαστής», 
«οικογενειακή επανένωση». Η άδεια «έγκριση διαμονής» (Aufenthaltsbewilligung) με σκοπό την «ενδοεπιχειρησιακή μετάθεση» 
(ICT) εκδίδεται από την 1η Οκτωβρίου 2017.

Η άδεια διαμονής «έγκριση εγκατάστασης» (Niederlassungsbewilligung) μπορεί να εκδοθεί χωρίς περαιτέρω λεπτομέρειες 
ή για τους ακόλουθους σκοπούς: μη επικερδή δραστηριότητα και συντηρούμενο πρόσωπο. Από την 1η Οκτωβρίου 2017, 
η «έγκριση εγκατάστασης» (Niederlassungsbewilligung) μπορεί επίσης να χορηγείται για τους ακόλουθους σκοπούς: «ερευνη­
τής», «καλλιτέχνης» ή «ειδικές περιπτώσεις μισθωτής απασχόλησης».

Η άδεια διαμονής «έγκριση εγκατάστασης» (Niederlassungsbewilligung) εκδιδόταν στην Αυστρία μέχρι τις 30 Ιουνίου 2011 
για τις κατηγορίες των βασικών εργαζομένων, με απεριόριστο και περιορισμένο δικαίωμα διαμονής.

(1) Βλέπε τον κατάλογο προηγούμενων εκδόσεων στο τέλος της παρούσας ενημέρωσης.
(2) ΕΕ L 77 της 23.3.2016, σ. 1.

C 144/8 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018



Οι άδειες «μόνιμη διαμονή - ΕΕ» (Daueraufenthalt- EG) και «άδεια διαμονής – μέλους της οικογένειας» (Daueraufenthalt - 
Familienangehöriger) εκδίδονταν στην Αυστρία μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2013.

Η άδεια «έγκριση διαμονής» (Aufenthaltsbewilligung) για τους σκοπούς του τμήματος 69α του νόμου περί εγκατάστασης 
και διαμονής των αλλοδαπών [NAG] εκδιδόταν στην Αυστρία μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2013.

Η άδεια «έγκριση διαμονής» (Aufenthaltsbewilligung) εκδιδόταν επίσης για τους σκοπούς «απασχολούμενος από διεθνή εργο­
δότη σε τακτικά εναλλασσόμενους τόπους εργασίας», «καλλιτέχνης» και «ερευνητής» μέχρι τις 30 Σεπτεμβρίου 2017.

— Το «δελτίο κόκκινο-άσπρο-κόκκινο» (Rot-Weiß-Rot - Karte), το «δελτίο κόκκινο-άσπρο-κόκκινο plus» (Rot-Weiß-Rot - Karte 
plus) και το «μπλε δελτίο ΕΕ» (Blaue Karte EU) με τη μορφή δελτίου ID1, που προβλέπεται στις κοινές δράσεις που εγκρί­
θηκαν βάσει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1030/2002 του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002, για την καθιέρωση αδειών 
διαμονής ενιαίου τύπου για τους υπηκόους τρίτων χωρών (χορηγούνται στην Αυστρία από την 1η Ιουλίου 2011).

— Η άδεια «μόνιμη διαμονή - ΕΕ» (Daueraufenthalt-EG) που προβλέπεται στις κοινές δράσεις που εγκρίθηκαν βάσει του κανονι­
σμού (ΕΚ) αριθ. 1030/2002 του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002, για την καθιέρωση αδειών διαμονής ενιαίου τύπου 
για τους υπηκόους τρίτων χωρών (χορηγείται στην Αυστρία από την 1η Ιανουαρίου 2014).

— Η άδεια διαμονής «Aufenthaltsberechtigung plus» που εκδίδεται σύμφωνα με το τμήμα 55 παράγραφος 1 ή το τμήμα 56 
παράγραφος 1 του νόμου περί ασύλου, όπως ορίζεται στην Ομοσπονδιακή Επίσημη Εφημερίδα I αριθ. 100/2005, συνάδει 
με τις προηγούμενες διατάξεις των τμημάτων 41a παράγραφος 9 και 43 παράγραφος 3 του νόμου περί εγκατάστασης και 
διαμονής [NAG] όπως ορίζεται στην Ομοσπονδιακή Επίσημη Εφημερίδα I αριθ. 38/2011. Εκδίδεται στην Αυστρία από την 
1η Ιανουαρίου 2014.

— Η άδεια «δικαίωμα διαμονής» (Aufenthaltsberechtigung plus) που εκδίδεται σύμφωνα με το τμήμα 55 παράγραφος 2 ή το 
τμήμα 56 παράγραφος 2 του νόμου περί ασύλου, όπως ορίζεται στην Ομοσπονδιακή Επίσημη Εφημερίδα I 
αριθ. 100/2005, αντιστοιχεί στην προηγούμενη «έγκριση εγκατάστασης» (Niederlassungsbewilligung) σύμφωνα με το 
τμήμα 43 παράγραφος 3 και παράγραφος 4 του νόμου περί εγκατάστασης και διαμονής [NAG] όπως ορίζεται στην Ομο­
σπονδιακή Επίσημη Εφημερίδα I αριθ. 38/2011. Εκδίδεται στην Αυστρία από την 1η Ιανουαρίου 2014.

— Η άδεια «δικαίωμα διαμονής με βάση την ειδική προστασία» (Aufenthaltsberechtigung aus besonderem Schutz) που εκδίδεται 
σύμφωνα με το τμήμα 57 του νόμου περί ασύλου, όπως ορίζεται στην Ομοσπονδιακή Επίσημη Εφημερίδα 
I αριθ. 100/2005, μεταφέρει περαιτέρω στο εθνικό δίκαιο της Αυστρίας τις διατάξεις της οδηγίας 2004/81/ΕΚ του Συμ­
βουλίου, της 29ης Απριλίου 2004, σχετικά με τον τίτλο παραμονής που χορηγείται στους υπηκόους τρίτων χωρών θύματα 
εμπορίας ανθρώπων ή συνέργειας στη λαθρομετανάστευση, οι οποίοι συνεργάζονται με τις αρμόδιες αρχές. Η προγενέστερη 
διάταξη ήταν το τμήμα 69a παράγραφος 1 του νόμου περί εγκατάστασης και διαμονής [NAG] όπως ορίζεται στην Ομο­
σπονδιακή Επίσημη Εφημερίδα I αριθ. 38/2011. Εκδίδεται στην Αυστρία από την 1η Ιανουαρίου 2014.

II. Άδειες διαμονής που, σύμφωνα με την οδηγία 2004/38, δεν εκδίδονται βάσει του ενιαίου υποδείγματος

— Η «άδεια διαμονής που παρέχει δικαίωμα διαμονής στην Ένωση για τα μέλη της οικογένειας των πολιτών του ΕΟΧ» 
(Aufenthaltskarte für Angehörige eines EWR-Bürgers) σύμφωνα με την οδηγία 2004/38/ΕΚ δεν αντιστοιχεί στην τυπο­
ποιημένη μορφή που προβλέπεται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1030/2002 του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002, για 
την καθιέρωση αδειών διαμονής ενιαίου τύπου για τους υπηκόους τρίτων χωρών.

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/9



— Το «δελτίο μόνιμης διαμονής»(Daueraufenthaltskarte) που τεκμηριώνει ενωσιακό δικαίωμα μόνιμης διαμονής για μέλος της 
οικογένειας ενός πολίτη του ΕΟΧ σύμφωνα με την οδηγία 2004/38/ΕΚ δεν αντιστοιχεί στην τυποποιημένη μορφή που 
προβλέπεται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1030/2002 του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002, για την καθιέρωση αδειών 
διαμονής ενιαίου τύπου για τους υπηκόους τρίτων χωρών.

Άλλα έγγραφα που παρέχουν στον κάτοχο το δικαίωμα να διαμένει στην Αυστρία ή να εισέρχεται εκ νέου στην Αυστρία 
(σύμφωνα με το άρθρο 2 παράγραφος 16 στοιχείο β) του κώδικα συνόρων Σένγκεν:

— Έγγραφο ταυτότητας με φωτογραφία, χρώματος κόκκινου, κίτρινου, μπλε, πράσινου, καστανού, γκρι και πορτοκαλί, για 
τους έχοντες δικαίωμα προνομίων και ασυλιών, χορηγούμενο από το Ομοσπονδιακό υπουργείο για την Ευρώπη, την Ολο­
κλήρωση και τις Εξωτερικές Υποθέσεις

— Έγγραφο ταυτότητας με φωτογραφία, χρώματος ανοικτού γκρίζου που αφορά τις κατηγορίες κόκκινο, πορτοκαλί, κίτρινο, 
πράσινο, μπλε, καστανό και γκρι, για τους έχοντες δικαίωμα προνομίων και ασυλιών, χορηγούμενο από το Ομοσπονδιακό 
υπουργείο για την Ευρώπη, την Ολοκλήρωση και τις Εξωτερικές Υποθέσεις

— «Άτομο που απολαύει του καθεστώτος ασύλου» (Status des Asylberechtigten) σύμφωνα με το τμήμα 7 του νόμου περί 
ασύλου του 1997, όπως έχει δημοσιευτεί στην Ομοσπονδιακή Επίσημη Εφημερίδα I αριθ. 105/2003 (εχορηγείτο μέχρι τις 
31 Δεκεμβρίου 2005) — κατά κανόνα τεκμηριώνεται μέσω συμβατικού ταξιδιωτικού εγγράφου με μορφή βιβλιαρίου σχή­
ματος ΙD 3 (εκδιδόταν στην Αυστρία μεταξύ 1ης Ιανουαρίου 1996 και 27ης Αυγούστου 2006)

— «Άτομο που απολαύει του καθεστώτος ασύλου» (Status des Asylberechtigten) σύμφωνα με το τμήμα 3 του νόμου περί 
ασύλου του 2005 (χορηγείται από την 1η Ιανουαρίου 2006) — κατά κανόνα τεκμηριώνεται μέσω συμβατικού ταξιδιωτικού 
εγγράφου με μορφή βιβλιαρίου σχήματος ΙD 3 (εκδίδεται στην Αυστρία από τις 28 Αυγούστου 2006) ή μέσω δελτίου 
δικαιούχου ασύλου που εκδίδεται σύμφωνα με το άρθρο 51α του νόμου περί ασύλου του 2005

— «Άτομο που απολαύει του καθεστώτος επικουρικής προστασίας» (Status des subsidiär Schutzberechtigten) σύμφωνα με το 
τμήμα 8 του νόμου περί ασύλου του 1997 που δημοσιεύτηκε στην Ομοσπονδιακή Επίσημη Εφημερίδα I αριθ. 105/2003 
(εχορηγείτο μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2005) — τεκμηριώνεται κατά κανόνα μέσω διαβατηρίου αλλοδαπού με μορφή βιβλια­
ρίου σχήματος ΙD 3 με ενσωματωμένο ηλεκτρονικό μικροκύκλωμα (εκδιδόταν στην Αυστρία μεταξύ 1ης Ιανουαρίου 1996 
και 27ης Αυγούστου 2006)

— «Άτομο που απολαύει του καθεστώτος επικουρικής προστασίας» (Status des subsidiär Schutzberechtigten) σύμφωνα με το 
τμήμα 8 του νόμου περί ασύλου του 2005 (χορηγείται από την 1η Ιανουαρίου 2006) — τεκμηριώνεται κατά κανόνα μέσω 
διαβατηρίου αλλοδαπού με μορφή βιβλιαρίου σχήματος ΙD 3 με ενσωματωμένο ηλεκτρονικό μικροκύκλωμα (εκδίδεται στην 
Αυστρία από τις 28 Αυγούστου 2006) ή μέσω δελτίου για άτομα που απολαύουν επικουρικής προστασίας σύμφωνα με το 
τμήμα 52 του νόμου περί ασύλου του 2005

— Κατάλογος ατόμων που συμμετέχουν σε σχολική εκδρομή εντός της Ευρωπαϊκής Ένωσης κατά την έννοια της απόφασης 
του Συμβουλίου, της 30ής Νοεμβρίου 1994, σχετικά με την κοινή δράση όσον αφορά τις διατυπώσεις ταξιδίου για μαθη­
τές, υπηκόους τρίτων χωρών, που διαμένουν σε κράτος μέλος

— «Άδεια εργασίας» (Beschäftigungsbewilligung) σύμφωνα με τον νόμο περί απασχόλησης αλλοδαπώνt, ισχύος έξι μηνών το 
πολύ, η οποία εκδιδόταν πριν από την 1η Οκτωβρίου 2017, σε συνδυασμό με έγκυρο ταξιδιωτικό έγγραφο

C 144/10 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018



— «Βεβαίωση νόμιμης διαμονής» (Bestätigung über den rechtmäßigen Aufenthalt) σύμφωνα με το τμήμα 31 παράγραφος 1 
εδάφιο 5 του Νόμου περί Αστυνομίας Αλλοδαπών (Fremdenpolizeigesetz, FPG)/«Αίτηση παράτασης σύμφωνα με το 
τμήμα 2 παράγραφος 4 εδάφιο 17a του FPG» σε συνδυασμό με έγκυρο ταξιδιωτικό έγγραφο

— Άδεια διαμονής αορίστου χρόνου – εκδίδεται υπό μορφή απλής θεώρησης κατά την έννοια του τμήματος 6 παράγραφος 1 
εδάφιο 1 του νόμου περί αλλοδαπών του 1992 (εκδιδόταν μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 1992 από τις εθνικές αρχές της 
Αυστρίας, καθώς και από τις διπλωματικές και προξενικές αρχές στην αλλοδαπή, υπό μορφή σφραγίδας)

— Άδεια διαμονής με τη μορφή πράσινου αυτοκόλλητου σήματος, έως τον αριθμό 790000

— Άδεια διαμονής με τη μορφή πράσινου και λευκού αυτοκόλλητου σήματος, από τον αριθμό 790001 και εξής

— Άδεια διαμονής με τη μορφή αυτοκόλλητου σήματος που προβλέπεται στην κοινή δράση του Συμβουλίου 97/11/ΔΕΥ, της 
16ης Δεκεμβρίου 1996, όσον αφορά άδειες διαμονής ενιαίου τύπου, ΕΕ L 7 της 10.1.1997, (εκδιδόταν στην Αυστρία 
μεταξύ 1ης Ιανουαρίου 1998 και 31ης Δεκεμβρίου 2004)

— «Βεβαίωση δικαιώματος εισόδου στην Αυστρία, σύμφωνα με το τμήμα 24 του νόμου περί εγκατάστασης και διαμονής 
[NAG]»(Bestätigung über die Berechtigung zur Einreise nach Österreich gemäß § 24 NAG) υπό μορφή γαλαζοπράσινου 
αυτοκόλλητου σήματος

Κατάλογος προηγούμενων εκδόσεων

ΕΕ C 247 της 13.10.2006, σ. 1.

ΕΕ C 153 της 6.7.2007, σ. 5.

ΕΕ C 192 της 18.8.2007, σ. 11.

ΕΕ C 271 της 14.11.2007, σ. 14.

ΕΕ C 57 της 1.3.2008, σ. 31.

ΕΕ C 134 της 31.5.2008, σ. 14.

ΕΕ C 207 της 14.8.2008, σ. 12.

ΕΕ C 331 της 21.12.2008, σ. 13.

ΕΕ C 3 της 8.1.2009, σ. 5.

ΕΕ C 64 της 19.3.2009, σ. 15.

ΕΕ C 198 της 22.8.2009, σ. 9.

ΕΕ C 239 της 6.10.2009, σ. 2.

ΕΕ C 298 της 8.12.2009, σ. 15.

ΕΕ C 308 της 18.12.2009, σ. 20.

ΕΕ C 35 της 12.2.2010, σ. 5.

ΕΕ C 82 της 30.3.2010, σ. 26.

ΕΕ C 103 της 22.4.2010, σ. 8.

ΕΕ C 108 της 7.4.2011, σ. 6.

ΕΕ C 157 της 27.5.2011, σ. 5.

ΕΕ C 201 της 8.7.2011, σ. 1.

ΕΕ C 216 της 22.7.2011, σ. 26.

ΕΕ C 283 της 27.9.2011, σ. 7.

ΕΕ C 199 της 7.7.2012, σ. 5.

ΕΕ C 214 της 20.7.2012, σ. 7.

ΕΕ C 298 της 4.10.2012, σ. 4.

ΕΕ C 51 της 22.2.2013, σ. 6.

ΕΕ C 75 της 14.3.2013, σ. 8.

ΕΕ C 77 της 15.3.2014, σ. 4.

ΕΕ C 118 της 17.4.2014, σ. 9.

ΕΕ C 200 της 28.6.2014, σ. 59.

ΕΕ C 304 της 9.9.2014, σ. 3.

ΕΕ C 390 της 5.11.2014, σ. 12.

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/11



ΕΕ C 210 της 26.6.2015, σ. 5.

ΕΕ C 286 της 29.8.2015, σ. 3.

ΕΕ C 151 της 28.4.2016, σ. 4.

ΕΕ C 16 της 18.1.2017, σ. 5.

ΕΕ C 69 της 4.3.2017, σ. 6.

ΕΕ C 94 της 25.3.2017, σ. 3.

ΕΕ C 297 της 8.9.2017, σ. 3.

ΕΕ C 343 της 13.10.2017, σ. 12.

ΕΕ C 100 της 16.3.2018, σ. 25.

C 144/12 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018



Μέτρα εξυγίανσης — Απόφαση σχετικά με την έγκριση της πρόωρης περάτωσης της διαδικασίας 
έκτακτης διαχείρισης της «ARISCOM Compagnia di Assicurazioni SpA»

[Δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 271 της οδηγίας 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηριοτήτων ασφάλισης και αντασφάλισης 

(Φερεγγυότητα II)]

(2018/C 144/04)

Ασφαλιστική επιχείρηση ARISCOM Compagnia di Assicurazioni S.p.A.
Via Guido d’Arezzo 14
00198 Roma RM
ITALIA

Αριθμός φορολογικού μητρώου, αριθμός φορολογικού μητρώου ΦΠΑ και μητρώο επι­
χειρήσεων της Ρώμης αριθ. 09549901008
Αναγνωριστικός κωδικός νομικής οντότητας (LEI) 8156002DC13E8B674053

Ημερομηνία, φύση της απόφασης και 
έναρξη ισχύος

Διάταγμα του υπουργείου Οικονομικής Ανάπτυξης της 5ης Μαρτίου 2018 — Πρόωρη 
περάτωση της έκτακτης διαχείρισης της ARISCOM
Απόφαση της IVASS, αριθ. πρωτ. 0071168/18 της 2ας Μαρτίου 2018 — Έγκριση, 
κατά την έννοια του άρθρου 231 παράγραφος 5 του νομοθετικού διατάγματος 
αριθ. 209/2005, της πρόωρης περάτωσης της διαδικασίας έκτακτης διαχείρισης της 
ARISCOM — Compagnia di Assicurazioni S.p.A.

Αρμόδιες αρχές Ministero dello sviluppo economico (Υπουργείο Οικονομικής Ανάπτυξης)
Via Molise 2
00187 Roma RM
ITALIA

IVASS
Via del Quirinale 21
00187 Roma RM
ITALIA

Εποπτική αρχή IVASS
Via del Quirinale 21
00187 Roma
ITALIA

Εφαρμοστέο δίκαιο Ιταλικό δίκαιο
Άρθρο 231 παράγραφος 5 του νομοθ. διατάγματος αριθ. 209/2005

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/13



Ανακοίνωση της Επιτροπής δυνάμει του άρθρου 16 παράγραφος 4 του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1008/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινούς κανόνες 

εκμετάλλευσης των αεροπορικών γραμμών στην Κοινότητα

Καθορισμός υποχρεώσεων παροχής δημόσιας υπηρεσίας σε τακτικές αεροπορικές γραμμές

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

(2018/C 144/05)

Κράτος μέλος Ηνωμένο Βασίλειο

Σχετικές γραμμές Newquay – Heathrow Airport
Newquay – Gatwick Airport
Newquay – Stansted Airport
Newquay – Luton Airport
Newquay – London City Airport
Newquay – Southend Airport

Ημερομηνία έναρξης ισχύος των υποχρεώσεων 
παροχής δημόσιας υπηρεσίας

28 Οκτωβρίου 2018

Διεύθυνση στην οποία διατίθενται το κείμενο και 
όλες οι πληροφορίες και/ή τα έγγραφα που αφο­
ρούν τις τροποποιημένες υποχρεώσεις παροχής 
δημόσιας υπηρεσίας

Cornwall Council,
New County Hall,
Treyew Road,
Truro, TR1 3AY
UNITED KINGDOM

Υπόψη: Corporate Procurement Services
Email: awaterman-jones@cornwall.gov.uk

C 144/14 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018

mailto:awaterman-jones@cornwall.gov.uk


Ανακοίνωση της Επιτροπής δυνάμει του άρθρου 17 παράγραφος 5 του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1008/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινούς κανόνες 

εκμετάλλευσης των αεροπορικών γραμμών στην Κοινότητα

Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την εκμετάλλευση τακτικών αεροπορικών γραμμών σύμφωνα με 
τις υποχρεώσεις παροχής δημόσιας υπηρεσίας

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

(2018/C 144/06)

Κράτος μέλος Ηνωμένο Βασίλειο

Σχετικές γραμμές Newquay – Heathrow Airport
Newquay – Gatwick Airport
Newquay – Stansted Airport
Newquay – Luton Airport
Newquay – London City Airport
Newquay – Southend Airport

Διάρκεια ισχύος της σύμβασης 4 έτη από την έναρξη της εκμετάλλευσης

Προθεσμία υποβολής αιτήσεων και προσφορών 61 ημέρες από τη δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης

Διεύθυνση στην οποία διατίθενται το κείμενο της 
πρόσκλησης υποβολής προσφορών, καθώς και 
κάθε πληροφορία και/ή έγγραφα σχετικά με την 
πρόσκληση υποβολής προσφορών και την υπο­
χρέωση παροχής δημόσιας υπηρεσίας

Cornwall Council
New County Hall
Treyew Road
Truro, TR1 3AY
UNITED KINGDOM

Υπόψη: Corporate Procurement Services.
Email: awaterman-jones@cornwall.gov.uk

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/15

mailto:awaterman-jones@cornwall.gov.uk


V

(Γνωστοποιήσεις)

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Προηγούμενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης

(Υπόθεση M.8886 — Avenue Capital / Pemberton / Permira / Delsey)

Υπόθεση υποψήφια για απλοποιημένη διαδικασία

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

(2018/C 144/07)

1. Στις 17 Απριλίου 2018, η Επιτροπή έλαβε γνωστοποίηση σχεδιαζόμενης συγκέντρωσης, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 του Συμβουλίου (1).

Η παρούσα ανακοίνωση αφορά τις ακόλουθες επιχειρήσεις:

— Luggs S.à r.l. (Λουξεμβούργο), που ανήκει στον όμιλο Avenue Capital (ΗΠΑ) («Avenue Capital»),

— Pemberton EMMDF I (A) Holdings S.à r.l. και Pemberton Debt Holdings 1 (A) S.à r.l. (Λουξεμβούργο), που ανήκουν 
στον όμιλο Pemberton (Λουξεμβούργο) («Pemberton»),

— Permira Credit Solutions II Restructuring SCSp (Λουξεμβούργο), που ανήκει στον όμιλο Permira (Ηνωμένο Βασίλειο) 
(«Permira»),

— DHI Company και τις θυγατρικές της (Γαλλία) («Delsey»).

Οι Avenue Capital, Pemberton και Permira αποκτούν, κατά την έννοια του άρθρου 3 παράγραφος 1 στοιχείο β) του κανονι­
σμού συγκεντρώσεων, κοινό έλεγχο του συνόλου της επιχείρησης Delsey.

Η συγκέντρωση πραγματοποιείται με αγορά μετοχών και ομολόγων.

2. Οι επιχειρηματικές δραστηριότητες των εν λόγω επιχειρήσεων είναι οι εξής:

— για την επιχείρηση Avenue Capital: επιχείρηση επενδύσεων η οποία επενδύει σε προβληματικά δάνεια και άλλες ειδικές 
περιπτώσεις επενδύσεων,

— για την επιχείρηση Pemberton: εταιρεία διαχείρισης περιουσιακών στοιχείων που επικεντρώνεται στο ιδιωτικό χρέος και την 
άμεση δανειοδότηση,

— για την επιχείρηση Permira: επιχείρηση ιδιωτικού μετοχικού κεφαλαίου που δραστηριοποιείται στην παροχή υπηρεσιών δια­
χείρισης επενδύσεων σε διάφορες εταιρείες επενδυτικών κεφαλαίων. Η Permira ελέγχει ορισμένες εταιρείες χαρτοφυλακίου 
που δραστηριοποιούνται σε ποικίλους τομείς, σε ένα φάσμα δικαιοδοτικών συστημάτων. Αυτές περιλαμβάνουν συγκεκρι­
μένα τις επιχειρήσεις Allegro and Schustermann & Borenstein, που αμφότερες εκμεταλλεύονται δικτυακούς τόπους λιανι­
κής πώλησης. Επιπλέον, η Permira ασκεί μια δραστηριότητα διαχείρισης χρέους, με την παροχή πιστωτικών λύσεων σε 
τρίτες επιχειρήσεις,

— για την επιχείρηση Delsey: δραστηριοποιείται στην παροχή αποσκευών διακεκριμένου εμπορικού σήματος και συναφών 
ειδών ταξιδίου.

3. Κατόπιν προκαταρκτικής εξέτασης, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι η γνωστοποιηθείσα πράξη θα μπορούσε να εμπίπτει στο 
πεδίο εφαρμογής του κανονισμού συγκεντρώσεων. Εντούτοις, επιφυλάσσεται να λάβει τελική απόφαση επί του σημείου αυτού.

(1) ΕΕ L 24 της 29.1.2004, σ.1 («κανονισμός συγκεντρώσεων»).

C 144/16 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018



Σύμφωνα με την ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με απλοποιημένη διαδικασία για την εξέταση ορισμένων συγκεντρώσεων 
βάσει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 του Συμβουλίου (1), σημειώνεται ότι η παρούσα υπόθεση είναι υποψήφια να εξετα­
στεί βάσει της διαδικασίας που προβλέπεται στην ανακοίνωση.

4. Η Επιτροπή καλεί τους ενδιαφερόμενους τρίτους να της υποβάλουν τυχόν παρατηρήσεις για την προτεινόμενη 
συγκέντρωση.

Οι παρατηρήσεις πρέπει να περιέλθουν στην Επιτροπή το αργότερο εντός 10 ημερών από την ημερομηνία της παρούσας δημο­
σίευσης. Θα πρέπει πάντοτε να σημειώνονται τα ακόλουθα στοιχεία αναφοράς:

M.8886 — Avenue Capital / Pemberton / Permira / Delsey

Οι παρατηρήσεις μπορούν να σταλούν στην Επιτροπή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, με φαξ ή ταχυδρομικώς. Στοιχεία 
επικοινωνίας:

Email: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Φαξ +32 22964301

Ταχυδρομική διεύθυνση:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) ΕΕ C 366 της 14.12.2013, σ. 5.

25.4.2018 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 144/17

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Προηγούμενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης

(Υπόθεση M.8873 — Carlyle / TA Associates / DiscoverOrg)

Υπόθεση υποψήφια για απλοποιημένη διαδικασία

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

(2018/C 144/08)

1. Στις 18 Απριλίου 2018 η Επιτροπή έλαβε γνωστοποίηση σχεδιαζόμενης συγκέντρωσης, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 του Συμβουλίου (1).

Η παρούσα ανακοίνωση αφορά τις ακόλουθες επιχειρήσεις:

— The Carlyle Group («Carlyle», ΗΠΑ),

— TA Associates L.P. («TA Associates», ΗΠΑ),

— DiscoverOrg Holdings, LLC («DiscoverOrg», ΗΠΑ), που ελέγχεται από την TA Associates.

Η Carlyle και η TA Associates αποκτούν, κατά την έννοια του άρθρου 3 παράγραφος 1 στοιχείο β) και του άρθρου 3 
παράγραφος 4 του κανονισμού συγκεντρώσεων, κοινό έλεγχο του συνόλου της επιχείρησης DiscoverOrg.

Η συγκέντρωση πραγματοποιείται με αγορά μετοχών.

2. Οι επιχειρηματικές δραστηριότητες των εν λόγω επιχειρήσεων είναι οι εξής:

— Η Carlyle είναι μια παγκόσμια επιχείρηση εναλλακτικής διαχείρισης περιουσιακών στοιχείων, η οποία διαχειρίζεται επενδυ­
τικά ταμεία που πραγματοποιούν επενδύσεις ανά τον κόσμο σε τέσσερις τομείς: i) ιδιωτικές συμμετοχές σε εταιρείες, 
ii) πραγματικά περιουσιακά στοιχεία, iii) στρατηγικές παγκόσμιας αγοράς και iv) λύσεις.

— Η TA Associates δραστηριοποιείται στους τομείς των επενδύσεων ιδιωτικών κεφαλαίων μέσω διαφόρων ταμείων σε επιλεγ­
μένους κλάδους, όπως η παροχή υπηρεσιών σε επιχειρήσεις, τα καταναλωτικά αγαθά, οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 
υπηρεσίες υγείας και οι τεχνολογίες.

— Η DiscoverOrg είναι πάροχος εργαλείων και υπηρεσιών πληροφοριών πωλήσεων και εμπορίας σε επιχειρήσεις.

3. Κατόπιν προκαταρκτικής εξέτασης, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι η γνωστοποιηθείσα πράξη θα μπορούσε να εμπίπτει στο 
πεδίο εφαρμογής του κανονισμού συγκεντρώσεων. Εντούτοις, επιφυλάσσεται να λάβει τελική απόφαση επί του σημείου αυτού.

Σύμφωνα με την ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με απλοποιημένη διαδικασία για την εξέταση ορισμένων συγκεντρώσεων 
βάσει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 του Συμβουλίου (2), σημειώνεται ότι η παρούσα υπόθεση είναι υποψήφια να εξετα­
στεί βάσει της διαδικασίας που προβλέπεται στην ανακοίνωση.

4. Η Επιτροπή καλεί τους ενδιαφερόμενους τρίτους να της υποβάλουν τυχόν παρατηρήσεις για την προτεινόμενη 
συγκέντρωση.

Οι παρατηρήσεις πρέπει να περιέλθουν στην Επιτροπή το αργότερο εντός 10 ημερών από την ημερομηνία της παρούσας δημο­
σίευσης. Θα πρέπει πάντοτε να σημειώνονται τα ακόλουθα στοιχεία αναφοράς:

M.8873 — Carlyle/TA Associates/DiscoverOrg

Οι παρατηρήσεις μπορούν να σταλούν στην Επιτροπή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, με φαξ ή ταχυδρομικώς. Στοιχεία 
επικοινωνίας:

Ηλ. ταχυδρομείο: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Φαξ +32 22964301

Ταχυδρομική διεύθυνση:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) ΕΕ L 24 της 29.1.2004, σ. 1 («κανονισμός συγκεντρώσεων»).
(2) ΕΕ C 366 της 14.12.2013, σ. 5.

C 144/18 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.4.2018

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu








ISSN 1977-0901 (ηλεκτρονική έκδοση)
ISSN 1725-2415 (έντυπη έκδοση)

EL


	Περιεχόμενα
	Ισοτιμίες του ευρώ 24 Απριλίου 2018 (2018/C 144/01)
	Εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, της 20ής Απριλίου 2018, για τη δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης του ενιαίου εγγράφου που αναφέρεται στο άρθρο 94 παράγραφος 1 στοιχείο δ) του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, καθώς και των στοιχείων της δημοσίευσης των προδιαγραφών ονομασίας του αμπελοοινικού τομέα [Însurăţei (ΠΟΠ)] (2018/C 144/02)
	Ενημέρωση του καταλόγου των αδειών διαμονής στις οποίες αναφέρεται το άρθρο 2 παράγραφος 16 του κανονισμού (ΕΚ) 2016/399 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί κώδικα της Ένωσης σχετικά με το καθεστώς διέλευσης προσώπων από τα σύνορα (κώδικας συνόρων του Σένγκεν) (2018/C 144/03)
	Μέτρα εξυγίανσης — Απόφαση σχετικά με την έγκριση της πρόωρης περάτωσης της διαδικασίας έκτακτης διαχείρισης της «ARISCOM Compagnia di Assicurazioni SpA» [Δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 271 της οδηγίας 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστηριοτήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότητα II)] (2018/C 144/04)
	Ανακοίνωση της Επιτροπής δυνάμει του άρθρου 16 παράγραφος 4 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1008/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινούς κανόνες εκμετάλλευσης των αεροπορικών γραμμών στην Κοινότητα — Καθορισμός υποχρεώσεων παροχής δημόσιας υπηρεσίας σε τακτικές αεροπορικές γραμμές (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) (2018/C 144/05)
	Ανακοίνωση της Επιτροπής δυνάμει του άρθρου 17 παράγραφος 5 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1008/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινούς κανόνες εκμετάλλευσης των αεροπορικών γραμμών στην Κοινότητα — Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την εκμετάλλευση τακτικών αεροπορικών γραμμών σύμφωνα με τις υποχρεώσεις παροχής δημόσιας υπηρεσίας (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) (2018/C 144/06)
	Προηγούμενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης (Υπόθεση M.8886 — Avenue Capital / Pemberton / Permira / Delsey) — Υπόθεση υποψήφια για απλοποιημένη διαδικασία (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) (2018/C 144/07)
	Προηγούμενη γνωστοποίηση συγκέντρωσης (Υπόθεση M.8873 — Carlyle / TA Associates / DiscoverOrg) — Υπόθεση υποψήφια για απλοποιημένη διαδικασία (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) (2018/C 144/08)

